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 Projekt Protokół posiedzenia nr 84/2023  

Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

w dniu 24 kwietnia  2023 

Obrady rozpoczęto 24 kwietnia  2023 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 18:00 tego samego                                 

dnia. 

Skład komisji - 8 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 5 członków – lista 

obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Nieobecny:  

Radna Alicja Biała  

Radny Roman Chodara 

Radny Jan Mickiewicz 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

Burmistrz Miasta  – Ryszard Niedziółka   

Sekretarz Miasta – Halina Kuriata   

Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec  

Prezesi Spółek Komunalnych  

Naczelnik Wydziały Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Monika Bepirszcz – 

Wingrowicz 

Ad. pkt 1.  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw 

Socjalnych RM Helena Szymkiewicz, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność 

obrad.  

Ad. pkt 2. 

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła poniższy porządek obrad stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Ocena funkcjonowania spółek komunalnych za 2022 r. 

4. Omówienie przeglądu obiektów sportowych typu „Orlik”. 

5. Opinia wniosku  w sprawie repatriacji. 

6. Opinia projektu uchwały w sprawie: 

6.1 przyjęcia do realizacji aktualizacji Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023 – 2038.  

6.2 zmiany uchwały Nr LXVI/505/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023-2034. 

6.3 zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2023.  

6.4 rozpatrzenia wniosku o zatrudnienie lekarzy okulistów na Narodowy Fundusz Zdrowia                     

w Kętrzynie.  

6.5 zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie przeprowadzenia kontroli. 

6.6 przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku. 

6.7 przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku. 

       7.  Informacje, zapytania i wolne wnioski. 

       8.  Przyjęcie protokołu nr 81/2023 

              9.  Przyjęcie protokołu nr 83/2023 

      10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli zmian do przedstawionego porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, przy udziale 

5 członków w głosowaniu 5„ za” jednogłośnie porządek został przyjęty.   
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Ad. pkt.3 Prezes KTBS Elżbieta Hrynkiewicz przedstawiła informacje na temat działań  

spółki. Poinformowała o zyskach spółki, zatrudnieniu pracowników, rozpoczętych 

inwestycjach, zobowiązań spółki wobec spłat kredytów.  

Radna Helena Szymkiewicz  zwrócił się z pytaniem w sprawie sporządzenia projektu 

inwestycji przy ulicy Sikorskiego obok stacji paliw. Jaki jest konkrety plan działania w tej 

sprawie? 

Prezes KTBS Elżbieta Hrynkiewicz informuje, iż w dniu 16 grudnia 2022 roku spółka 

otrzymała zezwolenie na budowę. W roku bieżącym będziemy starać się pozyskać środki     

na ta inwestycje by rozpocząć jeszcze w 2023 roku budowę.      

Radny Tomasz Komorowski zwraca się z pytaniem w sprawie środków przeznaczanych       

na remont zasobów komunalnych. Czy są to wystarczające pieniądze by zaspokoić potrzeby 

remontów mieszkań komunalnych? Zastanawiam się czy jest możliwość przerobienia 

ogrzewania w mieszkaniach, w których są piece na system centralny ogrzewania gazowego?  

Prezes KTBS Elżbieta Hrynkiewicz informuje, że taka wymiana stanowi długa procedurę 

gdyż wymaga to zezwolenia na budowę. Najemcy również nie zawsze są chętni na takie 

zmiany gdyż boja się znacznego wzrostu cen za ogrzewanie gazowe. Oczywiście 

przyznawane środki nie są wystarczające do zaspokajania potrzeb remontowych mieszkań.  

Następnie Prezes  spółki "Komunalnik" Dariusz Cycan  przedstawił informacje na temat 

działań spółki. Poinformował min. o podjętych działaniach w sprawie wywozu                        

i zagospodarowania odpadami, całorocznego oczyszczania ulic i chodników, świadczeń usług 

transportowo- sprzętowych, remontów i modernizacji budowy placów, dróg i chodników,   

utrzymania terenów zielonych i komunalnych, prowadzenia domu pogrzebowego na ul. 

Cmentarnej, całorocznego utrzymania grobów oraz opieka nad dwoma cmentarzami, transport 

pasażerski miejski, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka chciałby dodać, że sytuacja finansowa spółki to nie 

tylko gospodarka odpadowa ale również słynne konsorcjum, które stawiało stadion i ta 

sytuacja dotyczy trzech spółek „Komunalnik”, Komec i MWIK. Cena za odpady w 2019 roku 

była ok 7,68 zł. 

Radny Tomasz Komorowski zwrócił się z pytaniem…- czy myśli Pan nad zakupem 

podnośnika?  

Prezes Spółki „ Komunalnik” Dariusz Cycan informuje, iż miał podnośnik, który zdecydował 

się sprzedać gdyż zapotrzebowanie na tego typu sprzęt było znikome, a koszty utrzymania nie 

były adekwatne do zysków. Sprzęt zużywa się stojąc, każda próba uruchomienia go  po 
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długim czasie nieużytkowania wiązała się z awaria i dodatkowymi kosztami więc na ten 

moment posiadanie podnośnika nie jest rentowne dla spółki. 

Radny Tomasz Komorowski zwrócił się z pytaniem w sprawie wywozu śmieci z cmentarzy. 

Czy bilansuje się cmentarz?  

Prezes Spółki „ Komunalnik” Dariusz Cycan informuje, iż obsługa ta bilansuje się                  

w granicach zera. W tym momencie spółka jest na etapie wdrążania aplikacji, która ułatwi 

weryfikacje i aktualności w sprawach opłat za groby.  

Radny Tomasz Komorowski zwrócił się z pytaniem w sprawie wiat, które miały być 

postawione przez wspólnoty mieszkaniowe na segregowane odpady komunalne. Czy nie 

macie problemu z tym, że nie ma do tej pory tych wiat? 

Prezes Spółki „ Komunalnik” Dariusz Cycan informuje, że brak jest odpowiedzialności           

za segregacje odpadów w miejscach gdzie kontenery nie są ogrodzone. Największym 

problemem jest wówczas brak odpowiedniej segregacji.  

Prezes Spółki Komec Michał Krasiński przedstawił informacje na temat działań spółki          

w 2022 roku. Poinformował, iż spółka w tym roku zamknęła bilans ze strata ok 74 tyś. zł. 

Poinformował, że cena węgla, podwyżki płac oraz media spowodowały mi. zadłużenie spółki. 

Poinformował również o zakończeniu rozpoczętych inwestycji. Zmiany źródeł ciepła są 

największym wyzwaniem na dzień dzisiejszy spółki w najbliższych latach. Ograniczenia 

środowiskowe nie pozwolą nam na funkcjonowanie na systemach, które na dzień dzisiejszy 

spółka posiada.  

Radny Tomasz Komorowski zwraca się z pytaniem …- ul. Sikorskiego 72, 74, czy macie      

w zamiarze podłączyć tam ogrzewanie sieciowe? 

Prezes Spółki Komec Michał Krasiński informuje, że pomysł na podłączenie jest tylko na 

dzień dzisiejszy km sieci to koszt 1 mil. zł. jest to kluczowe ograniczenie do realizacji tych 

planów.    

Prezes MWiK Wiesław Prusik przedstawił informacje na temat działań spółki. Poinformował, 

że kapitał finansowy spółki w przeciągu dwóch lat się nie zmienił.  Ponad pół miliona straty 

spółka zanotowała w poprzednim roku. Wynika to min. z modernizacji stacji uzdatniania 

wody w Nowej Różance. Dotychczas Gmina Wiejska Kętrzyn zaopatrywała się w wodę         

z naszych wodociągów. W tym momencie zostało odpięte od naszych wodociągów kilka 

miejscowości co spowodowało z wyliczeń księgowej stratę ok pół miliona zł. podjąłem już 

pewne działania by jednak trochę uzdrowić tą sytuacje ekonomiczna, chce zmienić strukturę 

organizacyjną w spółce oraz pilnuje rzetelnie każde wydawane pieniądze. Zostały również 

wstrzymane wszelkie planowane modernizacje sieci, niestety nie mamy na to pieniędzy.  
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Burmistrz Ryszard Niedziółka poinformował, że kredyt czy własne środki nic nie zmieniają 

gdyż nie jest to środek trwały więc jest to jako koszt, które trzeba wpisać w księgi i bilans 

rachunku zysków i strat. Nikt inny nie może tego sfinansować. Ze spółdzielnią jest tak,         

że spółka ma cenę ścieków i wody regulowaną odgórnie a mieszkańcy od spółdzielni nie. My 

dostarczamy po cenie, którą spółka ma zatwierdzoną odgórnie.   

Ad. pkt.4 Przewodnicząca Komisji Helena Szymkiewicz omówiła przegląd obiektów 

sportowych typu „Orlik”. Przedstawiła stan techniczny na poszczególnych obiektach. Radni 

nie wnieśli uwag.  

Ad. pkt.5  Opinia wniosku w sprawie repatriacji. 

Przewodnicząca Komisji  Helena Szymkiewicz poinformowała, iż z uwagi na brak gotowych 

do zamieszkania lokali komunalnych oraz trudności w zapewnieniu zatrudnienia repatriantów 

na chwilę obecną Gmina Miejska Kętrzyn nie ma możliwości stworzenia właściwych              

i godnych warunków do osiedlenia. Przedstawiła stanowisko Burmistrza w tej sprawie, które 

jest negatywne.  

Komisja przy  udziale 4 członków obecnych na sali w głosowaniu 1 głos „przeciw”,  3 głosy 

„wstrzymujące się”– negatywnie zaopiniowano wniosek.  

Ad. pkt.6 Opinia projektu uchwały w sprawie: 

6.1  Komisja zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały w sprawie przyjęcia          

do realizacji aktualizacji Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

i paliwa gazowe dla Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023 – 2038. 

Naczelnik Wydziały Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Monika Bepirszcz – 

Wingrowicz omówiła przedmiotowy projekt uchwały.  

Uwag nie wniesiono. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. 

Komisja przy  udziale 4 członków obecnych na sali w głosowaniu 3 głosy „za”, 1 głos 

„wstrzymujący się”- opinia pozytywna  

6.2 Komisja zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr LXVI/505/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023-2034. Skarbnik Miasta – Kamila 

Wybraniec omówiła przedmiotowy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. 

Komisja przy  udziale 4 członków obecnych na sali w głosowaniu 1 głosów „za”, 3 głosy         

„wstrzymujące się” - opinia pozytywna. 

 6.3 Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec omówiła przedmiotowy projekt uchwały w sprawie  

zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2023.  
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Komisja po zapoznaniu się z przedmiotowym projektem uchwały przystąpiła do glosowania. 

Przy udziale 4 członków obecnych na sali w głosowaniu 1 głosów „za”, 3 głosy                      

„ wstrzymujące się”  - opinia pozytywna. 

6.4 Komisja zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały rozpatrzenia wniosku           

o zatrudnienie lekarzy okulistów na Narodowy Fundusz Zdrowia w Kętrzynie.   

Radny Daniel Sapiński zwraca się z pytaniem … jaki jest sens tworzenia takiej uchwały? 

Stwierdza, że nie mamy ani mocy zatrudniania okulistów, ani nie mamy w swojej 

kompetencji wpływu na decyzję NFZ , ani nie prowadzimy placówki medycznej więc          

co nasza uchwała mogłaby tutaj wnieść? Nie rozumiem zasadności tej uchwały. Powinniśmy 

wystąpić o to w formie apelu a nie w formie uchwały.    

Następnie Przewodnicząca Komisji przeszła do opiniowania projektu uchwały 4 członków 

obecnych na sali w głosowaniu 2 głosy „ przeciw”,  2 głos ”wstrzymujące się   - negatywnie 

zaopiniowano projekt poprawki. 

6.5. Komisja zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały zlecenia Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie przeprowadzenia kontroli. 

Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały. Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy  udziale 

4 członków obecnych na sali w głosowaniu 3 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się” - 

pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

6.6. Komisja zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały w sprawie przedłużenia 

terminu rozpatrzenia wniosku. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu 

uchwały 4 członków obecnych na sali w głosowaniu  3 głosy „za”, 1 głosy „wstrzymujące 

się”- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

6.7. Komisja zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały w sprawie przedłużenia 

terminu rozpatrzenia wniosku. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca Komisji przystąpiła 

do opiniowania projektu uchwały. Komisja przy udziale 4 członków obecnych na sali            

w głosowaniu 4 głosów „za”- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

Ad.pkt.12  Informacje, zapytania i wolne wnioski. 

 Radni nie wnieśli zapytań i wolnych wniosków.  

Ad.pkt.13. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do protokołu nr 81/2023 nie 

zgłoszono poprawek i przystąpiła do głosowania - przy udziale 4 członków, w głosowaniu 4 

głosów „za” -  przyjęto protokół.  
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Ad.pkt.14. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do protokołu nr 83/2023 nie 

zgłoszono poprawek i przystąpiła do głosowania - przy udziale 4 członków, w głosowaniu 4 

głosów „za” -  przyjęto protokół.  

Ad. pkt.12. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec omówienia porządku obrad,  Przewodnicząca  zamknęła  posiedzenie. 

 

 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Karolina Domasiewicz  

 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kętrzynie 

Przewodnicząca Komisji 

Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

                                                                          (-) Helena Szymkiewicz  


